
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987292271
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1004541X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de baños para personas dependientes en la residencia Santa
Luisa

Obras de adecuación de baños para personas dependientes en la residencia Santa LuisaDescripción 
Valor estimado del contrato 136.254,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.868,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.254,76 EUR.

Clasificación CPV
45215214 - Trabajos de construcción de hogares residenciales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 128.760,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.316,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

VÍAS Y CONSTRUCCIONES DEL NORTE, S.L.
NIF B04892931
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Bulevar Juan Carlos I, 32, 10A
(24404) Ponferrada España

Contacto

Teléfono +34 651637397
Correo Electrónico csilvan@viasyconstrucciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.898,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.967,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1004541X
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

FORMALIZACION CTO VIAS Y CONSTRUCCIONES DEL NORTE SL SEFYCU 5204236.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f3257f-d177-46c0-99e5-6cd22d9c71c5

Motivación

Motivación Mejor oferta, tras retirada mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f3257f-d177-46c0-99e5-6cd22d9c71c5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f3257f-d177-46c0-99e5-6cd22d9c71c5


Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 1
(24071) León España

Presentación de recursos

Diputación de León

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, atendiendo un solo criterio de adjudicación automático. el precio
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ijFcBmv9r2ZrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000013996918 |  2024-000888635 | Fri, 16 Aug 2024 11:35:27:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129863652050295378619853593433375228979 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ijFcBmv9r2ZrSd8H4b2soA%3D%3D

